
HOTĂRÂREA 
 

privind  introducerea votului prin corespondență electronică (e-mail)  
 
 
 

 În şedinţa Adunării Generale a Asociaţiei pentru Promovarea Turismului din 
Oradea şi Regiune din data de 19.02.2015 s-a  stabilit   completarea  Actului Constitutiv 
şi a Statutului Asociaţiei, în  sensul introducerii votului prin corespondenţă astfel încât  
Consiliul Director să poată  lua  decizii cu o majoritate de 50+1% din numărul total al 
membrilor  săi, art.43 alin.1 din Statutul Asociaţiei urmând a fi completat în consecinţă; 

Având în vedere dezbaterile consemnate în Procesul-verbal al Adunării Generale  
a Asociaţilor; 

În baza art. 27 alin.2 lit.m) din Statutul Asociaţiei pentru Promovarea Turismului 
din Oradea şi Regiune, 
 

ADUNAREA GENERALĂ A ASOCIAŢILOR  

hotărăşte: 
 

Art.1.  Modificarea  Actului Constitutiv şi a Statutului Asociaţiei  în  sensul 
introducerii votului prin corespondență electronică (e-mail) astfel încât Consiliul Director 
să poată  lua  decizii cu o majoritate de 50+1% din numărul total al membrilor  săi . 

În acest context art.43 alin.1 din Statutul Asociaţiei va avea următorul conţinut: 
,,Deciziile Consiliului Director se iau, fie  în prezenţa şi cu votul a cel puţin 2/3 din 

numărul membrilor Consiliului Director, fie prin corespondență electronică (e-mail), cu 
votul unei majorităţi de 50+1% din numărul total al membrilor Consiliului Director .” 

Art.2. Comunicarea hotărârii cu membrii Asociaţiei pentru Promovarea 
Turismului din Oradea şi Regiune   .  

  
 
 

Preşedintele  Asociaţiei, 
Ilie Bolojan 

   
                                              
                                                                                                            

Secretar de sedinţă, 
                                                                                                               Larisa Birta 

 
 

 
 
 
 
 
Nr.12 /19.02.2015 
Adoptată cu  6 voturi “pentru” / 0 “abţineri “/ 1 vot “împotrivă” 


